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Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

	Druh zadávacího řízení
	Zjednodušené podlimitní řízení

	Režim veřejné zakázky
	Podlimitní

	Druh zakázky
	Stavební práce

	Předpokládaná hodnota zakázky
	24 113 000,00 Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html

	Datum zahájení řízení
	23. 1. 2019




Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://zakazky.ostrov.cz/.

Zadavatel:
Město Ostrov
Jáchymovská 1
363 01 Ostrov
IČO: 00254843


Stránka 2 z 8
ÚVOD
Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.
VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
[bookmark: _GoBack]Dotaz na zadávací dokumentaci podaný dne 31. 1. 2019:
Dotaz č. 1 
Výkaz výměr 2017-08-01OKNA, položka 86 Demontáž a opětovná montáž krytů topného tělesa dřevěných povrchově upravených
Co vše je obsahem této položky? Dle prohlídky stavby je u těchto pozic také kamenný parapet, dřevěné lemování meziokenních pilířů a špalet a dřevěný obklad radiátorů. 
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Dotaz č. 2
Prosíme o zaslání stavebních výkresů (půdorysy, řezy) pro odkontrolování výpočtu výměry fasádního lešení. Z předaných podkladů nejsme schopni výměru zkontrolovat. 
	Z důvodu konání dětského filmového festivalu  ve dnech 1.10.19-13.10.19 musí být přerušeny práce a zbouráno lešení na průčelí budovy. Toto lešení pot musí být opět postaven. Je tato zdvojená výměra zahrnuta do výkazu výměr lešení a ochranných sítí?
Dotaz č. 3
Malby v interiéru.
Technická zpráva uvádí, že výmalba ostění bude provedena v rámci celoplošných výmaleb jednotlivých místností. Výkaz výměr textově uvažuje pouze s výmalbou ostění. 
Hodnotu výměry nemůže odkontrolovat bez projektové dokumentace. Prosíme o upřesnění. 

Dotaz č. 4
Výkaz výměr 2017-08-01OKNA, položka 19 a 20 Demontáž obložení stěn z desek cementotřískových tl. přes 16mm na sraz šroubovaných, Obložení stěn z desek OSB tl. 18mm na sraz přibíjených
Jaká má být povrchová úprava nových OSB desek?
Z předané dokumentace nám není známo přesné umístění těchto pozic/desek. Neznáme účel místností a důvod plnoplošného zakrytí oken. TZ neřeší, ve VV není blíže specifikováno, stavební výkresy nejsou k dispozici.

Dotaz č. 5
Výkaz výměr 2017-08-01OKNA, položka 94 Obkladačky keramické dodávka.
Prosím o určení standardu.



Dotaz č. 6
Venkovní schodiště
VV uvažuje s vybouráním a opětovným usazením 3ks stupňů pro každé schodiště. TZ ale hovoří o tom, že se nejdříve provedou sondy a následně se stanoví postup opravy. Jak má být tedy tato položka oceněna?

Dotaz č. 7
Výkaz výměr 2017-08-02UPR2 – Stavební úpravy fasády, položka 59 Deska zákrytová pískovaná (rozměř cca 100-130 x 48 x 8-10cm)
Kde má být tato deska osazena, jaký materiál?

Dotaz č. 8
Výkaz výměr 2017-08-02UPR2 – Stavební úpravy fasády, kap 764 Konstrukce klempířské
TZ a Výpis prvků řeší vnější parapety v Cu. VV uvažuje pouze s parapety v TiZn. Která varianta platí?
V TZ jsou venkovní parapety řešeny z měděného plechu tl.0,7mm. Styk parapetů s omítkou je zde řešen zatažením plechu „pod omítku“ pomocí plastového profilu s integrovanou síťovinou a okapničkou pro napojením ETICS na oplechování. Styk plechů a navržených plastových rámů má být dán výrobcem oken. 
Prosím zde o vysvětlení zadání – okna plastová (viz TZ), ETICS, zásah do omítek, které mají být zachovány atd.
Při prohlídce stavby, konkrétně klempířských kcí bylo zjištěno, že je omítka špalet zatažena až na stávající oplechování. Při výměně dojde nutně k porušení omítek v místě oplechování. Výkaz výměr neřeší opravy omítek. Prosíme o upřesnění provedení výměny parapetů a doplnění výkazu výměr o opravy vnějších špalet po výměně parapetů. 

Dotaz č. 9
Výkaz výměr 2017-08-02UPR2 – Stavební úpravy fasády, položka 47 Hydrofobizační nátěr fasády.
Prosím o určení standardu, technických parametrů požadovaného nátěru.

Dotaz č. 10
Na prohlídce stavby bylo zjištěno, že v průčelí stavby je pravý balkón již opraven. Jak má být tato část stavby zakomponována do opravy fasády? Bude zachován v stávajícím opraveném provedení anebo bude sanován? Postup není nikde zmíněn (ani TZ, ani VV).
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Dotaz č. 11
Požadujeme doplnit do podmínek SOD bod, že nepřebíráme záruku za stejnobarevnost a jednolitost opravované fasády.
Jakýkoliv zásah a opravy břízolitových omítek bude vždy odlišný a viditelný od stávajících břízolitových omítek (ploch).

Odpověď zadavatele:
Odpověď na 1. dotaz
Bude provedena demontáž a opětovná montáž ozdobných krytů radiátorů - dřevěné konstrukce krytů radiátorů včetně kamenné krycí („ parapetní “) desky. Rovněž bude provedena demontáž a opětovná montáž parapetní části dřevěného lemování meziokenních pilířů. Uvedené práce jsou součástí v dotazu uvedené položky výkazu výměr (položka 86 Demontáž a opětovná montáž krytů topného tělesa dřevěných povrchově upravených).

Odpověď na 2. dotaz
Výkresy (půdorysy a řezy) nebyly v rámci řešení PD na akci: Projekt stavební, restaurátorské a záchovné úpravy fasády Domu kultury, Mírové náměstí č.p. 733, Ostrov a Projekt stavební, restaurátorské a záchovné úpravy fasády Domu kultury, Mírové náměstí č.p. 733, Ostrov. Výměna otvorových prvků ve fasádě zpracovány. Předložená výše uvedená PD je dle našeho názoru dostatečným podkladem pro stanovení výměry fasádního lešení.
Ve výkazu výměr je zahrnuta 1 x stavba fasádního lešení a 1 x demontáž fasádního lešení v pozici čelní fasády, vycházející z předpokladu dokončení úprav fasády a výměny otvorových prvků v pozici čelní fasády do 1. 10. 2019 před zahájením dětského filmového festivalu, nebo spíše zahájení úprav fasády a výměny otvorových prvků v pozici čelní fasády po 13. 10. 2019 po ukončení dětského filmového festivalu. 

Odpověď na 3. dotaz
Technická zpráva: 22/06-DASR.01_z2 Technická zpráva uvádí v čl. 3.2.2 Malby vnitřní: Předpokládá se vymalování vnitřních ploch v pozicích ostění a nadpraží otvorů, ve kterých bude provedeno vybourání stávajících otvorových prvků a osazení nově navržených otvorových prvků v obvodové stěně.
Rozměry ostění a nadpraží otvorových prvků jsou dány rozměry vlastních otvorových prvků s předpokládanou střední šířkou (hloubkou) š = 300 mm.
Odpověď na 4. dotaz
  Jedná se o 6 ks otvorových prvků O14+ a 1 ks otvorového prvku O15 (viz. popis otvorového prvku O15) v pozici jižní fasády stávajícího objektu DK (ve 2.N.P. stávajícího objektu DK – prostory kinokavárny). Finální úprava – nátěrem černou barvou.

Odpověď na 5. dotaz
Obklady budou provedeny keramickými glazovanými obkladačkami ve shodném barevném provedení dle stávajícího barevného řešení stávajících keramických obkladů. Rozměr obkladů: 150 x 150 x 6 mm.

Odpověď na 6. dotaz
Stanovený postup opravy venkovních schodišť DK, který je zapracovaný do výkazu výměr a který je nutno ověřit provedením sond do stávajících venkovních schodišť před zahájením vlastní opravy venkovních schodišť:
· Schodiště otevřít vyjmutím 2÷3 ks schodišťových stupňů v každém poli schodiště (zřízení přístupu pro provedení sond a vlastní opravy).
· Očištění (odstranění) zvětralých částí stávajícího cihelného schodišťového zdiva + prohoz cementovou maltou.
· Vyheverování a uklínování „ pokleslých “ schodišťových stupňů.
· Podezdění stávajících schodišťových stupňů příčkami tl. 150 mm z betonových cihel na maltu M5 + provázání nových příček trny Ø 10 mm ( 4 ks trnů do 1 m2 plochy příčky). Nově navržené příčky budou založeny na stávající základy schodišť. U středních zdí budou příčky provedeny oboustranně.
· Uložení stávajících schodišťových stupňů na nově provedené příčky bude provedeno pomocí tlakové malty – např.: EM 94.
· Stávající spáry mezi stávajícími schodišťovými stupni a schodišťovými stěnami budou „ prořezány “ a nově vyspárovány flexibilní spárovací hmotou – např.: Schönox SU.

Odpověď na 7. dotaz
Jedná se o kamenné zákrytové desky zdiva bočních květníků po stranách venkovních schodišť v pozici čelní fasády objektu DK.




Odpověď na 8. dotaz
Vnější (venkovní) parapety budou provedeny z titanzinkového plechu tl. 0,7 mm.Otvorové – okenní prvky : Dřevěná eurookna IV 88 s rámy z hranolů ze čtyřvrstvé lepené smrkové lamely.
Viz. 22/06-DASR.01_z2 Technická zpráva čl. 3.1.2 Omítky venkovní: V případě poškození venkovních omítek při bourání stávajících otvorových prvků bude následně po osazení nově navržených otvorových prvků provedena oprava stávajících břizolitových omítek stávajícího objektu v pozicích ostění a nadpaží otvorů. Opravy jsou zahrnuty ve výkazu výměr do celkové plochy opravy vnější omítky – viz. pol. č. 38 VV.

Odpověď na 9. dotaz
Dezalkalizované vodní sklo.

Odpověď na 10. dotaz
Vzhledem k tomu, že před zahájením stavby není možné jednoznačně určit optimální způsob odstranění provedeného nátěru, tak budou v rámci realizace stavby provedeny v částech plochy na boční stěně balkónu „ vzorové plochy “ jednotlivých možných variant řešení odstranění nátěru (chemické čištění s následným oplachem vodou; mokré pískování – tlaková voda s příměsí abraziva; čištění laserem). Po provedení vzorových ploch budou k vyhodnocení přizváni zástupci investora, projektanta a orgánu památkové péče. Na základě vyhodnocení, pak bude projektantem akce stanoven postup odstranění stávajícího nátěru fasády a celkového postupu sanace této plochy fasády.

Odpověď na 11. dotaz
Zadavatel nebude měnit Obchodní podmínky, které jsou součástí zadávací dokumentace.
Zadavatel si je vědom toho, že vzhledem k podmínkám určených v Závazných stanoviscích SPP o postupu čištění fasády, nemusí dojít k sjednocení barevnosti fasády. 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY
Vzhledem ke skutečnosti, že povaha tohoto vysvětlení Zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek dle § 99 odst. 2 Zákona, ponechává zadavatel původní délku lhůty pro podání nabídek, která skončí:

dne 13. února 2019 (středa) do 14:00 hodin






	Zadavatel:
Město Ostrov
Jáchymovská 1
363 01 Ostrov


	Podpis:





Ing. Jan Bureš
starosta města
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